
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 

Praça José Ribeiro de Assis, nº 42 - Centro – CEP. 35.536-000 
Estado de Minas Gerais 

Fone: (37) 3334-1299 – Fax: (37) 3334- 
 

 
PORTARIA Nº 021/2014, de 01 de Julho de 2.014 

 
 

NOMEIA OCUPANTE DO CARGO DE 
PRESIDENTE DA CORPORAÇÃO MUSICAL 
SANTA CECÍLIA.  

 
 
 

 
ADILSON WASHINGTON GRECO, Prefeito Municipal de 

Piracema-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 91, II, da 
Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais pertinentes, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
 
Artigo 1º - Fica nomeado para o cargo de PRESIDENTE DA 

CORPORAÇÃO MUSICAL SANTA CECÍLIA o Sr. VANDERCI ANTÔNIO DA 
COSTA, C.P.F.: 408.446.256-04, RG: MG-2.137.607. 

 
Artigo 2º - Nos termos do art. 17 do Regimento Interno da 

Corporação, a presente função representa relevante interesse público, não 
fazendo jus a remuneração.  

 
Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
  
Piracema, 01 de Julho de 2.014 
 
 
 
 
 

Adilson Washington Greco 
Prefeito Municipal 


